[image: gerb mini]
Управление финансов
Администрации муниципального района «Заполярный район»
ПРИКАЗ

	от
	16.12.2019
	№
	39-вфк

	п. Искателей

	О внесении изменений в план контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном районе «Заполярный район» на 2019 год

В соответствии с Административным регламентом исполнения муниципальной функции по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля Администрацией муниципального района «Заполярный район», утвержденным Постановлением Администрации Заполярного района от 20.12.2016 № 291п,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в план контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном районе «Заполярный район» на 2019 год следующие изменения:
1) в графе 5 пункта 12 подпункт 3 «Администрация муниципального образования «Тиманский сельсовет» НАО» признать утратившим силу;
2) пункт 13 признать утратившими силу;
3) пункт 14 считать соответственно пунктом 13.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия и действует до 31.12.2019.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления 		                                               М.Г. Зосимчук

Приложение к приказу
Управления финансов
Заполярного района
от 25.07.2019 № 30-вфк

План контрольной деятельности отдела внутреннего финансового контроля
Администрации муниципального района «Заполярный район» по осуществлению внутреннего
муниципального финансового контроля в 2019 году

	№ п/п
	Тема контрольного мероприятия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	Метод контрольного мероприятия
	Сроки  проведения
	Наименование объекта муниципального финансового  контроля
	Проверяемый /
обследуемый /
анализируемый период
	Ответственные исполнители

	1
	Проверка соответствия Учетной политики нормам действующего законодательства Российской Федерации
	Выездная проверка
	I квартал
	МКУ ЗР «Северное»
	Текущий период
	Главный специалист отдела внутреннего финансового контроля Кунцевич Е.А.,
Главный специалист отдела внутреннего финансового контроля Яковлева Е.В.

	2
	Проверка законности и результативности использования средств районного бюджета, предоставленных Администрации МО «Поселок Амдерма» на основании соглашения от 05.05.2016 № 24
	Камеральная проверка
	I квартал
	Администрация муниципального образования «Поселок Амдерма» НАО,
 МУП «Амдермасервис»
	2016 - 2018 годы
	Главный специалист отдела внутреннего финансового контроля Кунцевич Е.А.,
Главный специалист отдела внутреннего финансового контроля Яковлева Е.В.

	3
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок
	Камеральная проверка
	I квартал
	Администрация муниципального образования «Пешский сельсовет» НАО
	2018 год
	Главный специалист отдела внутреннего финансового контроля Кунцевич Е.А.,
Главный специалист отдела внутреннего финансового контроля Яковлева Е.В.

	Администрация муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» НАО

	4
	Проверка соответствия Учетной политики нормам действующего законодательства Российской Федерации
	Камеральная проверка
	I квартал
	Администрация муниципального образования «Пешский сельсовет» НАО
	2019 год
	Главный специалист отдела внутреннего финансового контроля Кунцевич Е.А.,
Главный специалист отдела внутреннего финансового контроля Яковлева Е.В.

	Администрация муниципального образования «Карский сельсовет» НАО

	5
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок
	Камеральная проверка
	II квартал
	Администрация муниципального образования «Омский сельсовет» НАО
	2018 год
	Главный специалист отдела внутреннего финансового контроля Кунцевич Е.А.,
Главный специалист отдела внутреннего финансового контроля Яковлева Е.В.

	Администрация муниципального образования «Карский сельсовет» НАО

	Администрация муниципального образования «Коткинский сельсовет» НАО

	Администрация муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО

	Администрация муниципального образования «Канинский сельсовет» НАО

	6
	Анализ осуществления главными администраторами бюджета внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита
	Анализ
	II квартал
	Главные распорядители бюджетных средств муниципального района «Заполярный район»

	2018 год
	Главный специалист отдела внутреннего финансового контроля Яковлева Е.В.

	7
	Проверка соответствия Учетной политики нормам действующего законодательства Российской Федерации
	Камеральная проверка
	II квартал
	Администрация муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» НАО
	2019 год
	Главный специалист отдела внутреннего финансового контроля Кунцевич Е.А.,
Главный специалист отдела внутреннего финансового контроля Яковлева Е.В.

	Администрация муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» НАО

	Администрация муниципального образования «Омский сельсовет» НАО

	Администрация муниципального образования «Коткинский сельсовет» НАО

	Администрация муниципального образования «Канинский сельсовет» НАО

	8
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок
	Камеральная проверка
	III квартал
	Администрация муниципального образования «Шоинский сельсовет» НАО
	2018 год, истекший период 2019 года, предшествующий проведению проверки
	Главный специалист отдела внутреннего финансового контроля Кунцевич Е.А., Главный специалист отдела внутреннего финансового контроля Яковлева Е.В.

	9
	Проверка правильности составления и представления в Управление финансов Администрации муниципального района «Заполярный район» реестров расходных обязательств
	Камеральная проверка
	III квартал
	Администрация муниципального образования «Шоинский сельсовет» НАО
	2019 год
	Главный специалист отдела внутреннего финансового контроля Кунцевич Е.А.,

	Администрация муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО

	10
	Проверка правильности составления и представления в Управление финансов Администрации муниципального района «Заполярный район» документов, необходимых для составления и рассмотрения проекта районного бюджета, в том числе реестров расходных обязательств, обоснований бюджетных ассигнований
	Выездная проверка
	III квартал
	Совет Заполярного района
	2019 год
	Главный специалист отдела внутреннего финансового контроля Кунцевич Е.А.

	11
	Проверка правильности и эффективности исполнения отдельных полномочий главного администратора доходов районного бюджета
	Выездная проверка
	IV квартал
	Управление муниципального имущества Администрации муниципального района «Заполярный район»

	2019 год
	Главный специалист отдела внутреннего финансового контроля Кунцевич Е.А.

	12
	Проверка правильности составления и представления в Управление финансов Администрации муниципального района «Заполярный район» реестров расходных обязательств
	Камеральная проверка
	IV квартал
	Администрация муниципального образования «Пустозерский сельсовет» НАО
	2019 год
	Главный специалист отдела внутреннего финансового контроля Кунцевич Е.А.

	Администрация муниципального образования «Хорей-Верский сельсовет» НАО

	[bookmark: _GoBack]13
	Проверка учета расчетов с подотчетными лицами
	Выездная проверка
	IV квартал
	Управление финансов Администрации муниципального района «Заполярный район»
	2019 год
	Главный специалист отдела внутреннего финансового контроля Кунцевич Е.А.

image1.jpeg